
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ГОДИНА: XХIX 
БРОЈ: 5/2022 
БРАТУНАЦ, 03.06.2022. године 
ИЗДАЈЕ: СТРУЧНА СЛУЖБА СКУПШТИНЕ ОПШТИНE 
 
 
 
 
 
 
 



 

АКТИ СКУПШТИНЕ 

 
1. ОДЛУКА О ИЗБОРУ ПРЕДСЈЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 

2. РЈЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЈЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

БРАТУНАЦ 

3. ОДЛУКА О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА 

ИЗБОР И ИМЕНОВАЊЕ И МАНДАТСКО ИМУНИТЕТСКЕ КОМИСИЈЕ 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 

4. ОДЛУКА О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ ОДЛУКЕ О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ 

ИЗМЈЕНА И ДОПУНА РЕГУЛАЦИОНОГ ПЛАНА ЗА НАСЕЉЕ БРАТУНАЦ 

5. ОДЛУКА О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ ОДЛУКЕ О УВОЂЕЊУ ЕКОЛОШКЕ 

НАКНАДЕ 

6. ОДЛУКА О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О ОДРЕЂИВАЊУ РАДНОГ ВРЕМЕНА 

ТРГОВИНСКИХ И ЗАНАТСКО-ПРЕДУЗЕТНИЧКИХ РАДЊИ НА ПОДРУЧЈУ 

ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 

7. ОДЛУКА О ИЗБОРУ ПОТПРЕДСЈЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

БРАТУНАЦ 

8. ОДЛУКА О РАЗРЈЕШЕЊУ ВД ОДБОРА ЗА ЖАЛБЕ  ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 

9. ОДЛУКА О ИМЕНОВАЊУ ВД ОДБОРА ЗА ЖАЛБЕ ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 

10. РЈЕШЕЊЕ О ОПОЗИВУ ПРЕДСЈЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 

11. РЈЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ФУНКЦИОНЕРА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 

12. РЈЕШЕЊЕ О РАЗРЈЕШЕЊУ ВД ДИРЕКТОРА ЈЗУ „ДОМ ЗДРАВЉА“ БРАТУНАЦ 

13. РЈЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ВД ДИРЕКТОРА ЈЗУ „ДОМ ЗДРАВЉА“ БРАТУНАЦ 

14. РЈЕШЕЊЕ О РАЗРЈЕШЕЊУ  ВД ДИРЕКТОРА ЈУ „ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ 

РАД“ БРАТУНАЦ 

15. РЈЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ  ВД ДИРЕКТОРА ЈУ „ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ 

РАД“ БРАТУНАЦ 

16. РЈЕШЕЊЕ О РАЗРЈЕШЕЊУ ВД ДИРЕКТОРА ЈУ „ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА“ БРАТУНАЦ 

17. РЈЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ВД ДИРЕКТОРА ЈУ „ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА“ БРАТУНАЦ 

18. РЈЕШЕЊЕ О РАЗРЈЕШЕЊУ ВД ДИРЕКТОРА ДОО „МАЛИНА-БРАТУНАЦ“ 

БРАТУНАЦ 

19. РЈЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ВД ДИРЕКТОРА ДОО „МАЛИНА-БРАТУНАЦ“ 

БРАТУНАЦ 

20. РЈЕШЕЊЕ О РАЗРЈЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ЈУ ЗА ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 

И ОБРАЗОВАЊЕ „РАДОСТ“ БРАТУНАЦ 

21. РЈЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ВД ДИРЕКТОРА ЈУ ЗА ПРЕДШКОЛСКО 

ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ „РАДОСТ“ БРАТУНАЦ 

22. РЈЕШЕЊЕ О РАЗРЈЕШЕЊУ ВД УПРАВНОГ ОДБОРА ЈУ „ЦЕНТАР ЗА 

СОЦИЈАЛНИ РАД“ БРАТУНАЦ 

23. РЈЕШЕЊАО РАЗРЈЕШЕЊУ ВД УПРАВНОГ ОДБОРА ЈУ „ДОМ КУЛТУРЕ“ 

БРАТУНАЦ 

24. РЈЕШЕЊЕ О РАЗРЈЕШЕЊУ ВД УПРАВНОГ ОДБОРА ЈЗУ “ДОМ ЗДРАВЉА“ 

БРАТУНАЦ 

25. РЈЕШЕЊЕ О РАЗРЈЕШЕЊУ ВД УПРАВНОГ ОДБОРА ЈУ ЗА ПРЕДШКОЛСКО 

ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ „РАДОСТ“ БРАТУНАЦ 

26. РЈЕШЕЊЕ О РАЗРЈЕШЕЊУ ВД УПРАВНОГ ОДБОРА ЈУ “ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА“ БРАТУНАЦ 



27. РЈЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ВД УПРАВНОГ ОДБОРА ЈУ „ЦЕНТАР ЗА 

СОЦИЈАЛНИ РАД“ БРАТУНАЦ 

28. РЈЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ВД УПРАВНОГ ОДБОРА ЈУ “ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА“ БРАТУНАЦ 

29. РЈЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ВД УПРАВНОГ ОДБОРА ЈУ „ДОМ КУЛТУРЕ“ 

БРАТУНАЦ 

30. РЈЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ВД УПРАВНОГ ОДБОРА ЈЗУ “ДОМ ЗДРАВЉА“ 

БРАТУНАЦ 

31. РЈЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ВД УПРАВНОГ ОДБОРА ЈУ ЗА ПРЕДШКОЛСКО 

ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ „РАДОСТ“ БРАТУНАЦ 

 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА 

 
1. ЗАКЉУЧАК БРОЈ: 02-020-206/22 ОД 30.05.2022.ГОДИНЕ О САГЛАСНОСТИ НА 

ОДЛУКУ О ДОПУНАМА СТАТУТА ЈАВНЕ УСТАНОВЕ „ДОМ КУЛТУРЕ“ 

БРАТУНАЦ 

2. ОДЛУКА БРОЈ: 23-1/22 ОД 26.05.2022. ГОДИНЕ О ДОПУНАМА СТАТУТА ЈАВНЕ 

УСТАНОВЕ „ДОМ КУЛТУРЕ“ БРАТУНАЦ 

3. ЗАКЉУЧАК БРОЈ: 02-020-206-1/22 ОД 30.05.2022.ГОДИНЕ О САГЛАСНОСТИ НА 

ОДЛУКУ О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О УНУТРАШЊОЈ 

ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЈЕСТА ЈАВНЕ УСТАНОВЕ 

„ДОМ КУЛТУРЕ“ БРАТУНАЦ 

4. ОДЛУКА БРОЈ:21-1/22 ОД 26.05.2022. ГОДИНЕ О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА 

ПРАВИЛНИКА О УНУТРАШЊОЈ ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ 

РАДНИХ МЈЕСТА ЈАВНЕ УСТАНОВЕ „ДОМ КУЛТУРЕ“ БРАТУНАЦ 

5. ЗАКЉУЧАК БРОЈ: 02-020-206-1/22 ОД 30.05.2022. ГОДИНЕ О САГЛАСНОСТИ НА 

ПРАВИЛНИК О ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О ПЛАТАМА И НАКНАДАМА 

ЗАПОСЛЕНИХ У ЈАВНОЈ УСТАНОВИ „ДОМ КУЛТУРЕ“ БРАТУНАЦ 

6. ПРАВИЛНИК БРОЈ:22-1/22 ОД 26.05.2022. ГОДИНЕ О ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА 

О ПЛАТАМА И НАКНАДАМА ЗАПОСЛЕНИХ У ЈАВНОЈ УСТАНОВИ „ДОМ 

КУЛТУРЕ“ БРАТУНАЦ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

             На основу  члана 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној самоуправи(„ Службени 
гласник РС“,бр.97/16), члана 36. Статута општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ 
бр. 10/17), члана 170. став 1, члана 171. и члана 173. став 2. и члана 29. став 3.  Пословника о раду 
Скупштине општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр.3/18.), Скупштина 
општине Братунац  на деветој редовној сједници, одржаној дана 02.06.2022. године, доноси: : 
 
 

 
ОДЛУКУ 

О ИЗБОРУ ПРЕДСЈЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 
 
 
 

Члан 1. 
 

Јово Челановић из Братунца,  изабран је за Предсједника Скупштине општине Братунац, са даном 
02.06.2022. године 

 
 

Члан 2. 
 
 Избор се врши на временски период трајања мандата Скупштине која га је именовала. 
 

 
Члан 3. 

 
Ова одлука ступа на снагу даном доношењ и биће објављена у „Службеном гласнику општине 

Братунац“. 
 
 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА  
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                 ПРДСЈЕДАВАЈУЋИ ОДБОРНИК                                                                                          
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                      
Број: 01-022-88/22 
Братунац, 02.06.2022. године                                                                              Брано Ђурић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

             На основу  члана 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној самоуправи(„ Службени 
гласник РС“,бр.97/16), члана 5. став 1. Закона о статусу функционера јединцица локалне самоупреве 
(„Службени гласник РС“ бр. 96/05 и 98/13), члана 36. Статута општине Братунац („Службени гласник 
општине Братунац“ бр. 10/17), члана 170. став 1, члана 171. и члана 173. став 2. и члана 29. став 3.  
Пословника о раду Скупштине општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр.3/18.), 
Скупштина општине Братунац  на деветој редовној сједници, одржаној дана 02.06.2022. године, 
доноси: : 
 
 

 
Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЈЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
БРАТУНАЦ 

 
 
 

Члан 1. 
 

Јово Челановић из Братунца,  именује се за Предсједника Скупштине општине Братунац, са даном 
02.06.2022. године 

 
 

Члан 2. 
 
 Именовање се врши на временски период трајања мандата Скупштине која га је именовала. 
 

 
Члан 3. 

 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношењ и биће објављено у „Службеном гласнику општине 

Братунац“. 
 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА  
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                          ПРДСЈЕДНИК КОМИСИЈЕ                                                                                         
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                              ЗА ИЗБОР И ИМЕНОВАЊЕ                     
Број: 01-022-89/22 
Братунац, 02.06.2022. године                                                                                  Брано Ђурић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној самоуправи (Службени гласник 

РС“,бр.97/16 и 36/19) ,члана 36. став 2. тачка 23. Статута општине Братунац (Службени гласник 
општне Братунац“,бр.10/17) и члана 52, 53, 54 и члана 29. став 3.  Пословника о раду Скупштине 
општине Братунац („Сл.гласник општине Братунац“,бр.3/18), Скупштина општине Братунац на 
четвртој редовној сједници, одржаној дана 20.09.2021. године доноси: 

 
 

О  Д  Л  У  К  У 
О  ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР И 

ИМЕНОВАЊЕ И МАНДАТСКО ИМУНИТЕТСКЕ КОМИСИЈЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
БРАТУНАЦ 

 
 

Члан 1. 
У Одлуци о именовању Комисије за избор и именовање и мандатско имунитетске комисије 

(„Службени гласник општине Братунац“, измјене и допуне бр. 8/21), у члану 1. тачка 2. ријечи 
„Крсто Грујичић“ замјењују се ријечима „Марко Мркајић“.  

 
 

Члан 2. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Братунац“. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА  
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                  ПРДСЈЕДАВАЈУЋИ ОДБОРНИК                                                                                          
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                      
Број: 01-022-86/22 
Братунац, 02.06.2022. године                                                                                       Брано Ђурић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
На основу члана 36. Статута општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“  бр:10/17) и 

члана 127. Пословника о раду Скупштине општине Братунац („Службени гласник општине 

Братунац“ бр.3/18.), Скупштина општине Братунац, на сједници одржаној дана 02.06.2022. године, 

доноси: 

 

О Д Л У К У  
О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ ОДЛУКЕ О ОСТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ ИЗМЈЕНА И 

ДОПУНА РЕГУЛАЦИОНОГ ПЛАНА ЗА  
НАСЕЉЕ БРАТУНАЦ 

 

 

Члан 1.  
 

Овом Одлуком ставља се ван снаге Одлука о стављању ван снаге измјена и допуна регулационог 
плана за насеље Братунац, бр. 01-022-376/21 од 22.12.2021. године ( „Службени гласник општине 
Братунац“ бр. 1/22.) 
 

 
 

       Члан 2. 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Братунац“. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА  
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                    ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ                                                                                        
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                           ОПШТИНЕ                      
Број: 01-022-90/22 
Братунац, 02.06.2022. године                                                                              Јово Челановић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
На основу члана 36. Статута општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“  бр:10/17) и 

члана 127. Пословника о раду Скупштине општине Братунац („Службени гласник општине 

Братунац“ бр.3/18.), Скупштина општине Братунац, на сједници одржаној дана 02.06.2022. године, 

доноси: 

 

О Д Л У К У  
О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ ОДЛУКЕ О УВОЂЕЊУ ЕКОЛОШКЕ НАКНАДЕ 

 

 

 

Члан 1.  
Овом Одлуком ставља се ван снаге Одлука о увођењу еколошке накнаде, бр. 01-022-341/21 од 

18.10.2021. године ( „Службени гласник општине Братунац“ бр. 9/21.) 
 

 
 

       Члан 2. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Братунац“. 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА  
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                    ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ                                                                                        
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                          ОПШТИНЕ                      
Број: 01-022-91/22 
Братунац, 02.06.2022. године                                                                          Јово Челановић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
На основу члана 26.став 1.Закона о трговини („Службени Гласник Републике Српске“ 

бр.105/19),члана 13.Закона о занатско предузетничкој дјелатности („Службени Гласник Републике 
Српске“ бр.117/11,121/12,67/13,44/16 и 84/19), члана 39.став 2.тачка 9 Закона о локалној самоуправи 
(„Службени Гласник Републике Српске“ бр.97/16), и члана 36.Статута општине Братунац 
(„Службени Гласник општине Братунац“ бр.10/17), Скупштина општине Братунац на сједници 
одржаној дана 02.06.2022. године, доноси: 
           

ОДЛУКУ 
О измјени одлуке о одређивању радног времена трговинских и занатско-предузетничких радњи 

на подручју општине Братунац  
 
 

Члан 1. 
  

Овом Одлуком врше се измјене одлуке о одређивању радног времена трговинских и занатско-
предузетничких радњи на подручју општине Братунац („Службени Гласник општине Братунац 
бр.6/2021)-у даљем тексту:Одлука. 
 

Члан 2. 
 

У члану 8. Став 1. Послије ријечи часова, брише се тачка и додају се следеће ријечи: 
„ и трговинама на мало у продавницама претежно прехрамбеним производима, пићима и 

дуванским производима, трговинама на мало месом и производима од меса и фризерским и другим 
третманима за уљепшавање у времену од 07.00 до 12.00 часова који су регистровани као самостални 
предузетници..“ 

 
Члан 3. 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном Гласнику општине 

Братунац. 
 
 

РЕПУБЛИКА СРПСКА                                    ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                          ОПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                               ____________________ 
Број,01-022- 92/22                                                  Јово Челановић, с.р. 
Дана, 02.06.2022.год. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



             На основу  члана 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној самоуправи(„ Службени 
гласник РС“,бр.97/16), члана 36. Статута општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ 
бр. 10/17) и члана 7. став 4. Пословника о раду Скупштине општине Братунац („Службени гласник 
општине Братунац“ бр.3/18.), Скупштина општине Братунац  на сједници одржаној дана 02.06.2022. 
године, доноси: 
 
 
 

ОДЛУКУ 
О ИЗБОРУ ПОТПРЕДСЈЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 

 
 
 

Члан 1. 
 

 Раденко Милановић из Батунца, изабран је за Потпредсједника Скупштине општине Братунац 
са даном 02.06.2022. године. 
 
 

Члан 2. 
 
 Избор се врши на временски период трајања мандата Скупштине која га је именовала. 
 

 
Члан 3. 

 
 Ова одлука ступа на снагу даном доношењ и биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Братунац“. 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА  
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                   ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ                                                                                        
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                           ОПШТИНЕ                      
Број: 01-022-93/22 
Братунац, 02.06.2022. године                                                                            Јово Челановић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
На основу члана 155. став 7. и 8. Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице 
локалне самоуправе („Службени гласник РС“ бр. 97/16),члана 36. Статута општине Братунац 
(„Службени гласник општине Братунац“ бр. 10/17) и члана 127. Пословника о раду Скупштине 
општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр.3/18.), Скупштина општине Братунац 
на сједници одржаној дана 02.06.2022. године доноси: 
 

 
 

О Д Л У К У  
О РАЗРЈЕШЕЊУ ВД ОДБОРА ЗА ЖАЛБЕ ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 

 
 

Члан 1. 
Разрјешава се дужности ВД Одбор за жалбе општине Братунац, у следећем саставу: 

 
1. Милан Радовић – предсједник ВД Одбора за жалбе 

2. Сњежана Вујадиновић – члан ВД Одбора за жалбе 

 
                                                                         Члан 2. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења  и објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Братунац“. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Одлуком Скупштине општине Братунац број 01-022-307/21. oд 20.09.2021. године, напријед наведени 
именовани су за вршиоце дужности Одбора за жалбе општине Братунац до окончања поступка 
именовања Одбора за жалбе општине Братунац, а најдуже на период до 90 дана. 
 
Како је напријед наведеним истекао мандат од 90 дана и како именовани нису испуњавали услове по 
расписаном Јавном конкурсу за избор именовање чланова Одбора за жалбе општине Братунац, бр. 
01-022-289/21 од 27.10.2021. године, исти се разрјешавају дужности Вршиоца дужности одбора за 
жалбе општине Братунац са даном 02.06.2021. године  
 
Правни Основ за доношење ове Одлуке регулисан је чланом 155. став 7. Закона о службеницима и 
намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе („Службени гласник РС“ бр. 97/16). 
 
 
Сходно напријед наведеном одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: Ова одлука је коначна и против исте не постоји право жалбе, али 
се може покренути управни спор код Окружног суда у Бијељини у року од 30 дана од дана доношења 
Одлуке. 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                  ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                        ОПШТИНЕ                      
Број: 01-022-114/ 22 
Братунац, 02.06.2022. године                                                                             Јово Челановић, с.р.     
 
 
 
 



 
 
 
На основу члана 155. став 7. и 8. Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице 
локалне самоуправе („Службени гласник РС“ бр. 97/16),члана 36. Статута општине Братунац 
(„Службени гласник општине Братунац“ бр. 10/17) и члана 127. Пословника о раду Скупштине 
општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр.3/18.), Скупштина општине Братунац 
на сједници одржаној дана 02.06.2022. године доноси: 

 
О Д Л У К У  

О ИМЕНОВАЊУ ВД ОДБОРА ЗА ЖАЛБЕ ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 
 
 

Члан 1. 
Именују се Вршиоци дужности Одбора за жалбе општине Братунац, у следећем саставу: 

 
1. Ивана Матић – члан ВД Одбора за жалбе 

2. Тијана Тришић – члан ВД Одбора за жалбе 

 
Члан 2. 

Вршиоци дужности Одбора за жалбе општине Братунац се именују до окончања поступка именовања 
Одбора за жалбе општине Братунац, а најдуже на период до 90 дана. 

 
Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења  и објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Братунац“. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Одлуком Скупштине општине Братунац, број 01-022-114/22. oд 02.06.2022. године, Милан Радовић и 
Сњжана Вујадиновић разрјешени су са позиције вршиоца дужности Одбора за жалбе општине 
Братунац. 
 
Како је чланом 155. став 7. и 8. Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице 
локалне самоуправе („Службени гласник РС“ бр. 97/16) дефинисано да се након престанка мандата 
Одбору за жалбе именују вршиоци дужности Одбора за жалбе до окончања поступка именовања, а 
најдуже на период до 90 дана, Скупштина општине Братунац је у складу са напријед наведеним 
чланом приступила именовању ВД Одбора за жалбе општине Братунац. 
 
Сходно напријед наведеном одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 
 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: Ова одлука је коначна и против исте не постоји право жалбе, али 
се може покренути управни спор код Окружног суда у Бијељини у року од 30 дана од дана доношења 
Одлуке. 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                  ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                        ОПШТИНЕ                      
Број: 01-022-115/22 
Братунац, 02.06.2022. године                                                                             Јово Челановић, с.р.       
 
 
 



 
 
 
На основу члана  39. став 2. тачка 21. Закона о локаланој самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 
97/16), члана 36. став 2. тачка 23. и члана 44. Статута општине Братунац („Службени гласник 
општине Братунац“ бр. 10/17), члана 170. став 1., члана 174. став 1. тачка 5. и члана 175. став 1. 2. 4. 
5. и 7. и члана 29. став 3. Пословника о раду Скупштине општине Братунац („Службени гласник 
општине Братунац“ бр. 3/18), Скупштина општине Братунац је на деветој редовној сједници, 
одражној дана 02.06.2022. године, донијела следеће: 
 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ОПОЗИВУ ПРЕДСЈЕДНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 
 
 

Члан 1. 
Радислав Јовановић из Братунца, опозива се са функције Предсједника Скупштине општине 

Братунац, са даном 02.06.2022. године. 
 

Члан 2. 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном гласнику општине 

Братунац“. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е  
Радислав Јовановић из Братунца изабран је на функцију Предсједника Скупштине општине 
Братунац, Одлуком Скупштине општине Братунац, бр. 01-022-312/21. од 20.09.2021. године. 
Дана 02.06.2022. године Одборници Скупштине општине Братунац су упутили Скупштини општине 
Братунац и Комисији за избор и именовање и мандатско – имунитетска питања приједлог за Опозив 
Предсједника Скупштине општине Братунац, заведен под бр. 02-022-81/22. од 02.06.2022. године и 
потписан од стране 14. Одборника у Скупштини општине Братунац. 
У приједлогу је наведено: 
„На основу члана 175. Пословника о раду Скупштине општине Братунац („Службени гласник 
општине Братунац” бр. 3/18.) ми, доле потписани одборници, Скупштине општине Братунац, 
упућујемо приједлог за опозив Предсједника Скупштине општине Братунац, те молимо исту да се 
одмах изјаснио предложеном. 
Правни основ за доношење Рјешења о опозиву Предсјеника Скупштине општине Братунац 
дефинисан је чланом  44. став 2. Статута општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ 
бр. 10/17), чланом 174. став 1. тачка 5. и чланом 175.  Пословника о раду Скупштине општине 
Братунац („Службени гласник општине Братунац” бр. 3/18.). 
Будући да смо уочили да актуелни предсједник Скупштине општине Братунац, господин Радислав 
Јовановић, од дана именовања непоправљиво крши Закон о локалној самоуправи, Статут општине 
Братунац и Пословник o раду Скупштине општине Братунац, те да упорно прави веће пропусте у 
раду доносећи незаконите Одлуке, те са тим у вези педлажемо да исти буде опозван са функције 
предсједника Скупштине општине Братунац. 
Од дана именовања на позицију предсједника  Скупштине општине Братунац, именовани је начинио 
веће пропусте у раду, те грубо прекршио Закон о локалној самоуправи, Статут општине Братунац и 
Пословник о раду Скупштине општине Братунац чиме је ова Скупштина доведена у позицију да ради 
противзаконито и да доноси Одлуке које немају правно упориште. 
Наиме, на сједницама Скупштине општине Братунац, које су услиједиле након именовања Радислава 
Јовановића на позицију предсједника Скупштине општине Братунац, донијето је низ Одлука мимо 
прописаних законких услова и именовања одређених лица на позиције за које не испуњавају 
услове.Такође, уочили смо да актуелни предсједник не поштује Одлуке донијете на сједницама 
Скупштине општине Братунац, односно не поступа у складу са усвојеним Одлукама. Такође, исти не 
прати законом прописане рокове везано за расписивање Јавних конкурса, што доводи до тога да 
директори Јавних установа обављају функције и након што су им истекли ВД мандати. 



Поред наведеног, против актуелног Предсједника Радислава Јовановића је поднесен извјешај о 
почињеном кривичном дјелу „Посебни случајеви фалсификовања исправе“ а у вези са изборном 
злоупотребом, што га у најмању руку чини неподобним за обављање функције коју обавља, а 
оваквим неморланим и недоличним понашањем нарушава дигнитет функције коју обавља. 
Због свега напријед наведеног предлажемо да Скупштина општине Братунац размотри овај 
приједлог, односно да се одборници изјасне о опозиву предсједника Скупштине општине Братунац.“ 
 
Након што су одборници у Скупштини општине Братунац упознати са поднијетим захтјевом за 
опозив Предсједника Скупштине општине Братунац, Комисија за избор и именовање и мандатско - 
имунитетска питања Скупштине општине Братунац је одражала састанак и размотрила приједлог за 
опозив Радислава Јовановића са функције Предсједника Скупштине општине, те је обавјестила 
Скупштину да су на састанку Комисије од 5 чланова, колико броји Комисија за избор и именовање и 
мандатско – имунитетска питања, била присутна 4 члана и да је Комисија размотрила поднијети 
приједлог, те једногласно подржала да се Радислав Јовановић опозове са функције Предсједника 
Скупштине општине Братунац. 
Имајући у виду чињеницу да је приједлог поднијет у складу са чланом 175. став 2.  Пословника о 
раду Скупштине општине Братунац („Службени гласник општине Братунац” бр. 3/18.), односно да је 
исти потписало више од 1/3 Одборнника и имајући у виду чињеницу да је Комисија за избор и 
именовање и мандатско - имунитетска питања доставила позитивно мишљење о наведеном 
приједлогу, Скупштина општине Братунац је у складу са чланом 175. став 7.  Пословника о раду 
Скупштине општине Братунац („Службени гласник општине Братунац” бр. 3/18.) провела поступак 
тајног гласања за опозив Предсједника Скупштине општине Братунац, на основу којег је већином од 
укупног броја одборника Радислав Јовановић опозван са функције Предсједника Скупштине 
општине Братунац. 

Чланом  7. став 2. Закона о статусу функционера јединице локалне самоупрве („Сл. Гласник 
РС“ бр. 96/05 и 98/13) прописано је да Рјешење о опозиву, односно разрјешењу Предсједника и 
Потпредсједника скупштине, Замјеника Начелника и Замјеника Градоначелника доноси Скупштина 
јединице локалне самоуправе, након спроведеног поступка опозива, односно разрјешења у складу са 
прописима који уређују систем Локалне самоуправе, Статутом јединице локалне самоуправе и 
Пословником о раду Скупштине јединице локалне самоуправе. 
Чланом  39. став 2. тачка 21. Закона о локаланој самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 97/16) је 
прописано да Скупштина бира и разрјешава Предсједника и Потпредсједника Скупштине, Замјеника 
Градоначелника, односно Начелника општине, чланове сталних и повремених радних тијела 
Скупштине, именује и разријешава Секретара скупштине и Начелнике одјељења, односно службе и 
врши избор, именовања и разрјешења на другим позицијама у складу са законом, а одредбама члана 
56. Закона о локаланој самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 97/16)  је прописано да Скупштина 
бира и разрјешава Замјеника Начелника на приједлог Градоначелника, односно Начелника општине и 
да избор, опозив и разјешење Замјеника врши се по поступку предвиђеном за избор, опозив и 
разрјешење Предсједника скупштине и уређује се Статутом и Пословником. 

Одредбама члана 44. став 2. Статута општине Братунац („Службени гласник општине 
Братунац“ бр. 10/17) је прописано да Предсједник Скупштине Општине може бити опозван и прије 
истека мандата, ако своја права и дужности не врши у складу са Статутом, Пословником о раду 
Скупштине општине, због неморалног и недоличног понашања, због већих пропуста у раду или 
злоупотребе функције коју обавља и у другим случајевима утврђеним законом и да се поступак 
опозива и разрјешења предсједника и потпредсједника Скупштине Општине уређује се Пословником 
Скупштине Општине. 
 
Одредбама члана 175. став 2. Пословника о раду Скупштине општине Братунац („Службени гласник 
општине Братунац“ бр. 3/18) је прописано да приједлог за опозив Предсједника или Потпредсједника 
Скупштине може поднијети 1/3 одборника у Скупштини и Комисија за избор и именовање. 
 
У складу са напријед наведним констатује се да је приједлог за опозив Предсједника Скупштине 
општине Братунац упутило 14 одборника у Скупштини општине Братунац, да је Комисија за избор и 
именовање и мандатско – имунитетска питања у Скупштини општине Братунац једногласно 
подржала приједлог за опозив Предсједника Скупштине општине Братунац и доставила Скупштини 
општине Братунац позитивно мишљење о наведеном приједлогу, да је Скупштина општине Братунац 
на сједници одражаној дана 02.06.2022. године, након проведеног тајног гласања, утврдила да је исти 
усвојен већином од укупног броја одборника Скупштине општине Братунац, те је одлучено као у 
диспозитиву овог Рјешења. 



 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: Ово Рјешење је коначно и против истог није дозвољена жалба али 
се може окренути Управни спор пред Окружним судом у Бијељини у року од 30 дана од дана 
доствљања Рјешења. 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА  
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                               ПРДСЈЕДАВАЈУЋИ ОДБОРНИК                                                                                          
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                  СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ                      
Број: 01-022-88/22 
Братунац, 02.06.2022. године                                                                             Брано Ђурић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

На основу  члана 39. став 2.тачка 21. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
бр.97/16)  и члана 36. Статута општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр. 10/17), 
члана 29. став 3. Пословника о раду Скупштине општине Братунац („Службени гласник општине 
Братунац“ бр. 3/18),  на сједници Скупштине општине Братунац, одржаној дана 02.06.2022.године, 
доноси се: 
 

 
Р Ј Е Ш Е Њ Е  

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ФУНКЦИОНЕРА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ   

 
 
 

Члан 1. 
 

 У Комисију за провођење процедуре избора предсједника и потпредсједника  Скупштине 
општине Братунац изабрани су: 
 

1. Стефан Бојић, предсједник Комисије 
2. Марко Мркајић, члан Комисије 
3. Дарко Алексић, члан Комисије 

 
 

Члан 2. 
 

 Ова Рјешење  ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Братунац“. 
 
 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА  
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                 ПРДСЈЕДАВАЈУЋИ ОДБОРНИК                                                                                          
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                  СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ                      
Број: 01-022-87/22 
Братунац, 02.06.2022. године                                                                         Брано Ђурић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



На основу члана 39. тачка 2. став 33. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.97/16), члана 
18. став 2. Закона о систему јавних служби („Сл.гласник РС“ 68/07, 109/12), члана 36. Статута 
општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр. 10/17) и члана 127. Пословника о 
раду Скупштине општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр.3/18.), Скупштина 
општине Братунац  на сједници одржаној дана 02.06.2022. године, доноси: 

 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЈЕШЕЊУ ВД ДИРЕКТОРА  

ЈЗУ „ДОМ ЗДРАВЉА “ БРАТУНАЦ 
 
 

Члан 1.  
Прим. др Снежана Стојановић из Братунца, разрјешва се дужности вршиоца дужности директора 

у ЈЗУ „Дом здравља“ Братунац, са даном 02.06.2022. године. 
 
 

Члан 2. 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном гласнику општине 
Братунац“. 

 
О б р а з л о ж е њ е  

 
На настваку седме редовне сједнице Скупштине општине Братунац, одржаној дана 15.03.2022. 
године, Прим. др Снежана Стојановић из Братунца, именована је на дужност вршиоца дужности 
директора у ЈЗУ „Дом здравља“ Братунац, бр. 01-022-47/22 од 15.03.2022. године, на период од 90 
дана, односно до окончања  јавне конкуренције за избор и именовање директора установе. 
На осмој редовној сједници Скупштине општине Братунац, у складу са Програмом рада Скупштине 
општине Братунац, разматран је Извјештај о раду ЈЗУ „Дом здравља“ Братунац и исти није усвојен на 
наведеној сједници. 
 
Како Извјештај о раду Јавне установе ЈЗУ „Дом здравља“ Братунац није усвојен и како није расписан 
Јавни конкурс за избор и именовање директора ЈЗУ„Дом здравља“ Братунац, имајући у виду 
чињеницу да је именована у мандату вршиоца дужности директора,  иста се разрјешава дужности 
вршиоца дужности директора ЈЗУ „Дом здравља“ Братунац са даном 02.06.2022. године. 
 
Сходно напријед наведеном одлучено је као у диспозитиву. 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: Ово Рјешење је коначно и против истог не постоји право жалбе, 
али се може покренути управни спор код Окружног суда у Бијељини у року од 30 дана од дана 
доношења Одлуке. 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                  ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                        ОПШТИНЕ                      
Број: 01-022-94/ 22 
Братунац, 02.06.2022. године                                                                             Јово Челановић, с.р.       
 
 
 
 
 
 
 
 



 
На основу члана 39. тачка 2. став 33. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.97/16), члана 
18. став 2. Закона о систему јавних служби („Сл.гласник РС“ 68/07, 109/12), члана 36. Статута 
општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр. 10/17) ичлана 127. Пословника о раду 
Скупштине општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр.3/18.), Скупштина 
општине Братунац  на сједници одржаној дана 02.06.2022. године, доноси: 

 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ВД ДИРЕКТОРА  

ЈЗУ „ДОМ ЗДРАВЉА “ БРАТУНАЦ 
 
 

Члан 1.  
Прим. др Љиљана Иванчић из Братунца, именује се за вршиоца дужности директора у ЈЗУ „Дом 
здравља“ Братунац, на период од 90 дана, односно до завршетка поступка јавне конкуренције за 
избор и именовање директора установе. 

 
Члан 2. 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном гласнику општине 
Братунац“. 

 
О б р а з л о ж е њ е  

 
На деветој редовној сједници Скупштине општине Братунац, одржаној дана 02.06.2022. године, 
Прим. др Љиљана Иванчић из Братунца именована је за вршиоца дужности директора ЈЗУ „Дом 
здравља“ Братунац, на период од 90 дана, односно до окончања поступка Јавне конкуренције за 
избор и именовање директора ЈЗУ „Дом здравља“ Братунац. 
 
Скупштина општине Братунац извршила је именовање на приједлог Комсије за избор и именовање и 
мандатско имунитетске комисије. 
 
Сходно напријед наведеном одлучено је као у диспозитиву. 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: Ово Рјешење је коначно и против истог не постоји право жалбе, 
али се може покренути управни спор код Окружног суда у Бијељини у року од 30 дана од дана 
доношења Одлуке. 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                  ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                        ОПШТИНЕ                      
Број: 01-022-95/ 22 
Братунац, 02.06.2022. године                                                                             Јово Челановић, с.р.       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



На основу члана 39. тачка 2. став 33. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.97/16), члана 
18. став 2. Закона о систему јавних служби („Сл.гласник РС“ 68/07, 109/12), члана 36. Статута 
општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр. 10/17) и члана 127. Пословника о 
раду Скупштине општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр.3/18.), Скупштина 
општине Братунац  на сједници одржаној дана 02.06.2022. године, доноси: 

 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЈЕШЕЊУ ВД ДИРЕКТОРА  

ЈУ „ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД “ БРАТУНАЦ 
 
 

Члан 1.  
Нада Симић – дипломирани правник из Братунца, разрјешва се дужности вршиоца дужности 

директора у ЈУ „Центар за социјални рад“ Братунац, са даном 02.06.2022. године. 
 
 

Члан 2. 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном гласнику општине 
Братунац“. 

 
О б р а з л о ж е њ е  

 
На наставку седме редовне сједнице Скупштине општине Братунац, одржаној дана 15.03.2022. 
године, Нада Симић – дипломирани правник из Братунца, именована је на дужност вршиоца 
дужности директора у ЈЗУ „Дом здрвља“ Братунац, бр. 01-022-48/22 од 15.03.2022. године, на период 
од 90 дана, односно до окончања јавне конкуренције за избор и именовање директора установе. 
На осмој редовној сједници Скупштине општине Братунац, у складу са Програмом рада Скупштине 
општине Братунац, разматран је Извјештај о раду ЈУ „Центар за социјални рад“ Братунац и исти није 
усвојен на наведеној сједници. 
 
Како Извјештај о раду Јавне установе ЈУ„Центар за социјални рад“  Братунац није усвојен и како није 
расписан Јавни конкурс за избор и именовање директора ЈУ„Центар за социјални рад“  Братунац, 
имајући у виду чињеницу да је именована у мандату вршиоца дужности директора,  иста се 
разрјешава дужности вршиоца дужности директора ЈУ „Центар за социјални рад“ Братунац са даном 
02.06.2022. године. 
 
 
Сходно напријед наведеном одлучено је као у диспозитиву. 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: Ово Рјешење је коначно и против истог не постоји право жалбе, 
али се може покренути управни спор код Окружног суда у Бијељини у року од 30 дана од дана 
доношења Одлуке. 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                  ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                        ОПШТИНЕ                      
Број: 01-022-96/ 22 
Братунац, 02.06.2022. године                                                                             Јово Челановић, с.р.       
 
 
 
 
 
 



 
На основу члана 39. тачка 2. став 33. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.97/16), члана 
18. став 2. Закона о систему јавних служби („Сл.гласник РС“ 68/07, 109/12), члана 36. Статута 
општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр. 10/17) ичлана 127. Пословника о раду 
Скупштине општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр.3/18.), Скупштина 
општине Братунац  на сједници одржаној дана 02.06.2022. године, доноси: 

 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ВД ДИРЕКТОРА  

ЈУ „ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД“ БРАТУНАЦ 

 
 

Члан 1.  
Бојана Предојевић – дипломирани правник из Братунца, именује се за вршиоца дужности 
директора у ЈУ „Центар за социјални рад“ Братунац, на период од 90 дана, односно до окончања 
поступка јавне конкуренције за избор и именовање директора установе. 

 
Члан 2. 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном гласнику општине 
Братунац“. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е  
 

На деветој редовној сједници Скупштине општине Братунац, одржаној дана 02.06.2022. године, 
Бојана Предојевић из Братунца, по занимању дипломирани правник, именована је за вршиоца 
дужности директора Јавне установе „Центар за социјални рад“ Братунац, на период од 90 дана, 
односно до окончања поступка Јавне конкуренције за избор и именовање директора Јавне установе 
„Центар за социјални рад“ Братунац. 
Скупштина општине Братунац извршила је именовање на приједлог Комсије за избор и именовање и 
мандатско имунитетске комисије. 
 
Сходно напријед наведеном одлучено је као у диспозитиву. 
 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: Ово Рјешење је коначно и против истог не постоји право жалбе, 
али се може покренути управни спор код Окружног суда у Бијељини у року од 30 дана од дана 
доношења Одлуке. 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                  ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                        ОПШТИНЕ                      
Број: 01-022-97/ 22 
Братунац, 02.06.2022. године                                                                             Јово Челановић      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
На основу члана 39. тачка 2. став 33. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.97/16), члана 
18. Закона о систему јавних служби („Сл.гласник РС“ 68/07, 109/12), члана 36. Статута општине 
Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр. 10/17) ичлана 127. Пословника о раду 
Скупштине општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр.3/18.), Скупштина 
општине Братунац на сједници одржаној дана 02.06.2022. године, доноси: 
 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЈЕШЕЊУ ВД ДИРЕКТОРА  

ЈУ „ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА“ БРАТУНАЦ 
 
 

Члан 1.  
 

Александар Стевић – дипломирани инжењер пољопривреде из Братунца, разрјешава се дужности 
вршиоца дужности директора у ЈУ „Туристичка организација“ Братунац, са даном 02.06.2022. 
године. 
 
 

Члан 2. 
 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном гласнику општине 
Братунац“. 

 
О б р а з л о ж е њ е  

 
На наставку седме редовне сједнице сједници Скупштине општине Братунац, одржаној дана 
15.03.2022. године, Александар Стевић – дипломирани имжењер пољопривреде из Братунца, 
именован је на дужност вршиоца дужности директора ЈУ „Туристичка организација“  Братунац, бр. 
01-022-49/22 од 15.03.2022. године, на период од 90 дана, односно до окончања јавне конкуренције за 
избор и именовање директора установе. 
На осмој редовној сједници Скупштине општине Братунац, у складу са Програмом рада Скупштине 
општине Братунац, разматран је Извјештај о раду ЈУ „Туристичка организација“ Братунац и исти 
није усвојен на наведеној сједници. 
 
Како Извјештај о раду Јавне установе ЈУ „Туристичка организација“ Братунац није усвојен и како 
није расписан Јавни конкурс за избор и именовање директора ЈУ„Туристичка организација“ 
Братунац, имајући у виду чињеницу да је именовани у мандату вршиоца дужности директора,  исти 
се разрјешава дужности вршиоца дужности директора ЈУ„Туристичка организација“ Братунац са 
даном 02.06.2022. године. 
 
Сходно напријед наведеном одлучено је као у диспозитиву. 
 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: Ово Рјешење је коначно и против истог не постоји право жалбе, 
али се може покренути управни спор код Окружног суда у Бијељини у року од 30 дана од дана 
доношења Одлуке. 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                  ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                        ОПШТИНЕ                      
Број: 01-022-98/ 22 
Братунац, 02.06.2022. године                                                                             Јово Челановић, с.р.      
 
 
 
 



 
На основу члана 39. тачка 2. став 33. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.97/16), члана 
18.став 2. Закона о систему јавних служби („Сл.гласник РС“ 68/07, 109/12),члана 36. Статута 
општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр. 10/17) и члана 127. Пословника о 
раду Скупштине општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр.3/18.), Скупштина 
општине Братунац  на  сједници одржаној дана 02.06.2022. године, доноси: 

 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ВД ДИРЕКТОРА  

ЈУ „ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА“ БРАТУНАЦ 
 

Члан 1.  
Хелена Грујић – са завршеном Високом здравственом школом струкових студија, именује се за 
вршиоца дужности директора Јавне уставнове „Туристичка организација“ Братунац, на период од 
90 дана, односно до завршетка поступка јавне конкуренције за избор и именовање директора 
установе. 

 
 

Члан 2. 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном гласнику општине 
Братунац“. 
 

 
О б р а з л о ж е њ е  

 
На деветој редовној сједници Скупштине општине Братунац, одржаној дана 02.06.2022. године, 
Хелена Грујић – са завршеном Високом здравственом школом струкових студија, именован је за 
вршиоца дужности директора Јавне установе „Туристичка организација“ Братунац, на период од 90 
дана, односно до окончања поступка Јавне конкуренције за избор и именовање директора Јавне 
установе „Туристичка организација“ Братунац. 
 
Скупштина општине Братунац извршила је именовање на приједлог Комисије за избор и именовање 
и мандатско имунитетске комисије. 
 
Сходно напријед наведеном одлучено је као у диспозитиву. 
 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: Ово Рјешење је коначно и против истог не постоји право жалбе, 
али се може покренути управни спор код Окружног суда у Бијељини у року од 30 дана од дана 
доношења Одлуке. 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                  ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                        ОПШТИНЕ                      
Број: 01-022-99/ 22 
Братунац, 02.06.2022. године                                                                             Јово Челановић, с.р.      
 
 
 
 
 
 
 



 
На основу члана 149. Закона о привредним друштвима („Сл.гласник РС“ бр. 127/08, 58/09, 100/11, 
67/13, 100/17 и 82/19 ), члана 25. и 26. Одлуке о оснивању Друштва са ограниченом одговорношћу 
„Малина – Братунац“ Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр. 5/15, 1/20 и 9/21), члана 
36. Статута општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр. 10/17)  и члана 127. 
Пословника о раду Скупштине општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр.3/18.), 
Скупштина општине Братунац на сједници одржаној дана 02.06.2022. године, доноси: 
 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЈЕШЕЊУ ВД ДИРЕКТОРА  

ДОО „МАЛИНА – БРАТУНАЦ“ БРАТУНАЦ 
 
 

Члан 1.  
 

Бранко Млађеновић – дипломирани менаџер из Братунца, разрјешава се дужности вршиоца 
дужности директора у ДОО „Малина – Братунац“ Братунац, са даном 02.06.2022. године. 
 
 

Члан 2. 
 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном гласнику општине 
Братунац“. 

 
О б р а з л о ж е њ е  

 
На првој редовној сједници Скупштине општине Братунац, одржаној дана 23.04.2021. године, Бранко 
Млађеновић – дипломирани менаџер из Братунца, именован је на дужност вршиоца дужности 
директора ДОО „Малина – Братунац“ Братунац, Одлука  бр. 01-022-125/21 од 23.04.2021. године. 
 

Чланом 26. Одлуке о оснивању Друштва са ограниченом одговорношћу   „МАЛИНА – БРАТУНАЦ“ 

Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр. 5/15 и 1/20), дефинисано је да директора 

разријешава и бира оснивач посебном Одлуком, без образложења разлога за доношење Одлуке. 

 
Како постоје оправадани услови дефинисани горе наведеним чланом и како је именовани у мандату 
вршиоца дужности директора,  исти се разрјешава дужности вршиоца дужности директора ДОО 
„Малина – Братунац“ Братунац са даном 02.06.2022. године. 
 
Сходно напријед наведеном одлучено је као у диспозитиву. 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: Ово Рјешење је коначно и против истог не постоји право жалбе, 
али се може покренути управни спор код Окружног суда у Бијељини у року од 30 дана од дана 
доношења Одлуке. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                  ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                        ОПШТИНЕ                      
Број: 01-022-100/ 22 
Братунац, 02.06.2022. године                                                                             Јово Челановић, с.р.       
 
 
 
 
 
 



 
На основу члана 149. Закона о привредним друштвима („Сл.гласник РС“ бр. 127/08, 58/09, 100/11, 
67/13, 100/17 и 82/19 ), члана 25. и 26. Одлуке о оснивању Друштва са ограниченом одговорношћу 
„Малина – Братунац“ Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр. 5/15, 1/20 и 9/21), члана 
36. Статута општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр. 10/17)  и члана 127. 
Пословника о раду Скупштине општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр.3/18.), 
Скупштина општине Братунац на сједници одржаној дана 02.06.2022. године, доноси: 

 
 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ВД ДИРЕКТОРА  

ДОО „МАЛИНА – БРАТУНАЦ“ БРАТУНАЦ 
 
 

Члан 1.  
 

Бојана Варагић – дипломирани инжењер пољопривреде из Братунца, именује се за вршиоца 
дужности директора у ДОО „Малина – Братунац“ Братунац, са даном 02.06.2022. године. 

 
 

Члан 2. 

Мандат Вршиоца дужности директора Друштва са ограниченом одговорношћу  „МАЛИНА – 

БРАТУНАЦ“Братунац траје до именовања директора. 

 

Члан 3. 

Директор друштва заступа друштво у унутрашњем и спољнотрговинском промету у складу са 

надлежностима дефинисаним чланом 25. Одлуке о оснивању Друштва са ограниченом одговорношћу  

„МАЛИНА – БРАТУНАЦ“ Братунац. 

 

 

Члан 4. 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном гласнику општине 

Братунац“ 

 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                  ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                        ОПШТИНЕ                      
Број: 01-022-101/ 22 
Братунац, 02.06.2022. године                                                                             Јово Челановић, с.р.       
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
На основу члана 39. тачка 2. став 33. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.97/16), члана 
18.став 2. Закона о систему јавних служби („Сл.гласник РС“ 68/07, 109/12),члана 36. Статута 
општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр. 10/17) и члана 127. Пословника о 
раду Скупштине општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр.3/18.), Скупштина 
општине Братунац  на  сједници одржаној дана 02.06.2022. године, доноси: 

 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ВД ДИРЕКТОРА  

ЈУ ЗА ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ „РАДОСТ“ 
БРАТУНАЦ 

 
 

Члан 1.  
Марко Дамјановић – мастер разредне наставе из Братунца, именује се за вршиоца дужности 

директора у ЈУ за предшколско васпитање и образовање „Радост“ Братунац, на период од 90 дана, 
односно до завршетка поступка јавне конкуренције за избор и именовање директора установе.. 

 
Члан 2. 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном гласнику општине 
Братунац“. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е  
 

На деветој редовној сједници Скупштине општине Братунац, одржаној дана 02.06.2022. године, 
Марко Дамјановић из Братунца, по занимању мастер разредне наставе, именован је за вршиоца 
дужности директора Јавне установе за предшколско васпитање и образовање „Радост“ Братунац, на 
период од 90 дана, односно до окончања поступка Јавне конкуренције за избор и именовање 
директора Јавне установе за предшколско васпитање и образовање „Радост“ Братунац. 
 
Скупштина општине Братунац извршила је именовање на приједлог Комсије за избор и именовање и 
мандатско имунитетске комисије. 
 
Сходно напријед наведеном одлучено је као у диспозитиву. 
 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: Ово Рјешење је коначно и против истог не постоји право жалбе, 
али се може покренути управни спор код Окружног суда у Бијељини у року од 30 дана од дана 
доношења Одлуке. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                  ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                        ОПШТИНЕ                      
Број: 01-022-103/ 22 
Братунац, 02.06.2022. године                                                                             Јово Челановић, с.р.     
 
 

 
 
 
 
 



 
На основу члана 39. тачка 2. став 33. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.97/16), члана 
18.став 2. Закона о систему јавних служби („Сл.гласник РС“ 68/07, 109/12), члана 84. став 1. тачка 12. 
и члана 86. став 1. и 2. Закона о предшколском васпитању и образовању Братунац ( „Службени 
гласник РС“ бр. 79/15 и 63/20) члана 36. Статута општине Братунац („Службени гласник општине 
Братунац“ бр. 10/17) и члана 127. Пословника о раду Скупштине општине Братунац („Службени 
гласник општине Братунац“ бр.3/18.), Скупштина општине Братунац  на  сједници одржаној дана 
02.06.2022. године, доноси: 

 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЈЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА  

ЈУ ЗА ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ „РАДОСТ“ 
БРАТУНАЦ 

 
Члан 1.  

Иван Томић – магистар економије из Братунца, разрјешава се дужности директора у ЈУ за 
предшколско васпитање и образовање „Радост“ Братунац, са даном 02.06.2022. године 

 
Члан 2. 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном гласнику општине 
Братунац“. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е  
 
Одлуком Скупштине општине Братунац, бр. 01-022-51/22 од 15.03.2022. године, Иван Томић – 
магистар економије из Братунца именован је за директора Јавне установе за предшколско васпитање 
и образовање „Радост“ Братунац на мандатни период од 4 године. 
На осмој редовној сједници Скупштине општине Братунац, у складу са Програмом рада Скупштине 
општине Братунац, разматран је Извјештај о раду Јавне установе за предшколско васпитање и 
образовање „Радост“ Братунац и исти није усвојен на наведеној сједници. 
 
На деветој редовној сједници Скупштине општине Братунац, одржанoј дана 02.06.2022. године,  
Одборници у Скупштини општине Братунац су предложили разрјешење директора ЈУ за 
предшколско васпитање и образовање „Радост“ Братунац уз образложење да исти не извршава своје 
дужности прописане законом,  да му није усвојен извјештај о раду за претходну годину, као и да 
имају сазанања да су од стране овог директора направљене одрeђене злоупотребе службене функције 
приликом јавних набавки, те је покренут поступак против именованог директора и из тог разлога не 
заслужује да обавља ову фукнкцију. 
 
Чланом 84. став 1. тачка 12. Закона о предшколском васпитању и образовању Братунац ( „Службени 
гласник РС“ бр. 79/15 и 63/20) је прописано да директор установе подноси извјештај Управном 
одбору и оснивачу о раду и резултатима рада у радној години у свим функцијама: васпитно -
образованој, превентивно – здравственој и социјалној. Наведени извјештај је поднијет на осмој 
редовној сједници Скупштине општине Братунац, одражној 28.04.2022. године и исти није подржан 
од стране обдорника Скупштине општине Братунац. 
Чланом 86. став 1. и 2. Закона о предшколском васпитању и образовању Братунац ( „Службени 
гласник РС“ бр. 79/15 и 63/20) је регулисано да оснивач разрјешава дужности директора прије истека 
мандата уколико утврди да не извршава обавезе предвиђене овим законом, те уколико је одговоран за 
прекршај из овог закона или је починио кривично дјело. 
Будући да одборници имају сазанања да је директор направио злоупотребе службене функције 
приликом провођења поступка јавних набавки и будући да је организациона јединица Јавне установе 
за предшколско васпитање и образовање „Радост“ Братунац без сагласности Министарства просвјете 
и културе РС радила дужи временски приод, Одборници скупштине општине Братунац су већином 
од укупног броја одборника донијели одлуку да се Иван Томић – магистар економије разрјеши 



дужности директора Јавне установе за предшколско васпитање и образовање „Радост“ Братунац 
прије истека мандата. 
 
У складу са напријед наведеним одлучено као у диспозитиву овог Рјешења.  
 
 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: Ово Рјешење је коначно и против истог не постоји право жалбе, 
али се може покренути управни спор код Окружног суда у Бијељини у року од 30 дана од дана 
доношења Одлуке. 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                  ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                        ОПШТИНЕ                      
Број: 01-022-102/ 22 
Братунац, 02.06.2022. године                                                                             Јово Челановић, с.р.       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



На основу члана 39. став 2. тачка 33. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.97/16),) 
члана 16. Закона о систему јавних служби („Сл.гласник РС“ 68/07, 109/12), члана 36. Статута 
општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“  бр:10/17) и члана 127. Пословника о 
раду Скупштине општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр.3/18.), Скупштина 
општине Братунац, на сједници одржаној дана 02.06.2022. године, доноси: 
  
 

РЈЕШЕЊЕ 
О РАЗРЈЕШЊУ ВД УПРАВНОГ ОДБОРА  

ЈУ „ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД“ БРАТУНАЦ 
 

Члан 1. 
 

Разрјешавају се чланови ВД Управног одбора ЈУ „Центар за социјални рад“ Братунац  у следећем 
саставу: 
 

1. Александар Петровић 

2. Андрија Млађеновић 

3. Јована Јовановић 

Члан 2. 
 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења  и објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Братунац“. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е  
 

Скупштина општине Братунац је на петој редовној сједници, одржаној дана 18.10.2021. године, 
донијела Рјешење о именовању ВД Управног одбора ЈУ „Центар за социјални рад“  Братунац, бр. 01-
022-331/21 од 18.10.2021. године, на период од 90 дана, односно до окончања јавне конкуренције за 
избор и именовање чланова Управног одбора Јавне установе. 
 
Како је истекло вријеме на које су именовани исти се разрјешавају дужности чланова ВД Управног 
одбора ЈУ „Центар за социјални рад“  Братунац, са даном 02.06.2022. године. 
 
Сходно напријед наведеном одлучено је као у диспозитиву. 
 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: Ово рјешење је коначно и против истог не постоји право жалбе, 
али се може покренути управни спор код Окружног суда у Бијељини у року од 30 дана од дана 
доношења Рјешења. 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                  ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                        ОПШТИНЕ                      
Број: 01-022-104/ 22 
Братунац, 02.06.2022. године                                                                             Јово Челановић, с.р.       
 
 
 
 
 
 
 



 
 
На основу члана 39. тачка 2. став 33. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.97/16), члана 
16. Закона о систему јавних служби („Сл.гласник РС“ 68/07, 109/12), члана 36. Статута општине 
Братунац („Службени гласник општине Братунац“  бр:10/17) и члана 127. Пословника о раду 
Скупштине општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр.3/18.), Скупштина 
општине Братунац, на сједници одржаној дана 02.06.2022. године, доноси: 

 

РЈЕШЕЊЕ 
О РАЗРЈЕШЊУ ВД УПРАВНОГ ОДБОРА  

ЈУ „ДОМ КУЛТУРЕ“ БРАТУНАЦ 
 
 

Члан 1. 
 

Разрјешавају се чланови ВД Управног одбора ЈУ „Дом културе“ Братунац  у следећем саставу: 
 

1. Александар Ћирковић 

2. Маријана Ђукановић 

3. Смиљка Милошевић 

Члан 2. 
 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења  и објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Братунац“. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е  
 

Скупштина општине Братунац је на петој редовној сједници, одржаној дана 18.10.2021. године, 
донијела Рјешење о именовању ВД Управног одбора ЈУ „Дом културе“ Братунац, бр. 01-022-332/21 
од 18.10.2021. године, на период од 90 дана, односно до окончања јавне конкуренције за избор и 
именовање чланова Управног одбора Јавне установе. 
 
Како је истекло вријеме на које су именовани исти се разрјешавају дужности чланова ВД Управног 
одбора ЈУ „Дом културе“ Братунац, са даном 02.06.2022. године. 
 
Сходно напријед наведеном одлучено је као у диспозитиву. 
 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: Ово рјешење је коначно и против истог не постоји право жалбе, 
али се може покренути управни спор код Окружног суда у Бијељини у року од 30 дана од дана 
доношења Рјешења. 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                  ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                        ОПШТИНЕ                      
Број: 01-022-105/ 22 
Братунац, 02.06.2022. године                                                                             Јово Челановић, с.р.       
 
 
 
 
 
 



 
На основу члана 39. став 2. тачка 33. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.97/16), члана 
73. став 2. Закона о здравставеној заштити ( „Сл.гласник РС“ бр. 106/09  и   ) члана 16. Закона о 
систему јавних служби („Сл.гласник РС“ 68/07, 109/12), члана 36. Статута општине Братунац 
(„Службени гласник општине Братунац“  бр:10/17) и члана 127. Пословника о раду Скупштине 
општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр.3/18.), Скупштина општине Братунац, 
на сједници одржаној дана 02.06.2022. године, доноси: 

 
РЈЕШЕЊЕ 

О РАЗРЈЕШЊУ ВД УПРАВНОГ ОДБОРА  
ЈЗУ „ДОМ ЗДРАВЉА“ БРАТУНАЦ 

 
 

Члан 1. 
 

Разрјешавају се чланови ВД Управног одбора ЈЗУ „Дом здравља“ Братунац  у следећем саставу: 
 

1. Милан Радовић 

2. Бранкица Радић 

3. Огњен Радић 

Члан 2. 
 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења  и објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Братунац“. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е  
 

Скупштина општине Братунац је на петој редовној сједници, одржаној дана 18.10.2021. године, 
донијела Рјешење о именовању ВД Управног одбора ЈЗУ „Дом здравља“ Братунац, бр. 01-022-333/21 
од 18.10.2021. године, на период од 90 дана, односно до окончања јавне конкуренције за избор и 
именовање чланова Управног одбора Јавне установе. 
 
Како је истекло вријеме на које су именовани исти се разрјешавају дужности чланова ВД Управног 
одбора ЈЗУ „Дом здравља“ Братунац са даном 02.06.2022. године. 
 
Сходно напријед наведеном одлучено је као у диспозитиву. 
 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: Ово рјешење је коначно и против истог не постоји право жалбе, 
али се може покренути управни спор код Окружног суда у Бијељини у року од 30 дана од дана 
доношења Рјешења. 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                  ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                        ОПШТИНЕ                      
Број: 01-022-106/ 22 
Братунац, 02.06.2022. године                                                                             Јово Челановић, с.р.       
 
 
 
 
 
 



 
На основу члана 39. став 2. тачка 33. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.97/16), члана 
16. Закона о систему јавних служби („Сл.гласник РС“ 68/07, 109/12), члана 36. Статута општине 
Братунац („Службени гласник општине Братунац“  бр:10/17) и члана 127. Пословника о раду 
Скупштине општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр.3/18.), Скупштина 
општине Братунац, на сједници одржаној дана 02.06.2022. године, доноси: 

 

РЈЕШЕЊЕ 
О РАЗРЈЕШЊУ ВД УПРАВНОГ ОДБОРА  

ЈУ ЗА ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ „РАДОСТ“ 
БРАТУНАЦ 

 
Члан 1. 

 
Разрјешавају се чланови ВД Управног одбора ЈУ за предшколско васпитање и образовање „Радост“ 
Братунац у следећем саставу: 
 

1. Горан Кочевић - предстaвник оснивача 

2. Бојан Трнинић - предстaвник оснивача 

3. Недељко Јерковић - предстaвник оснивача 

4. Славица Антонијевић - представник стручног вијећа предшколске установе 

5. Мирјана Тодоровић - представник савјета родитеља 

 
Члан 2. 

 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења  и објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Братунац“. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е  
 

Скупштина општине Братунац је на петој редовној сједници, одржаној дана 18.10.2021. године, 
донијела Рјешење о именовању ВД Управног одбора ЈУ за предшколско васпитање и образовање 
„Радост“ Братунац, бр. 01-022-334/21 од 18.10.2021. године, на период од 90 дана, односно до 
окончања јавне конкуренције за избор и именовање чланова Управног одбора Јавне установе. 
 
Како је истекло вријеме на које су именовани исти се разрјешавају дужности чланова ВД Управног 
одбора ЈУ за предшколско васпитање и образовање „Радост“  Братунац, са даном 02.06.2022. године. 
 
Сходно напријед наведеном одлучено је као у диспозитиву. 
 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: Ово рјешење је коначно и против истог не постоји право жалбе, 
али се може покренути управни спор код Окружног суда у Бијељини у року од 30 дана од дана 
доношења Рјешења. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                  ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                        ОПШТИНЕ                      
Број: 01-022-107/ 22 
Братунац, 02.06.2022. године                                                                             Јово Челановић, с.р.       
 
 
 
 



 
На основу члана 39. став 2. тачка 33. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.97/16), члана 
16. Закона о систему јавних служби („Сл.гласник РС“ 68/07, 109/12), члана 36. Статута општине 
Братунац („Службени гласник општине Братунац“  бр:10/17) и члана 127. Пословника о раду 
Скупштине општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр.3/18.), Скупштина 
општине Братунац, на сједници одржаној дана 02.06.2022. године, доноси: 

 
РЈЕШЕЊЕ 

О РАЗРЈЕШЊУ ВД УПРАВНОГ ОДБОРА  
ЈУ „ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА“ БРАТУНАЦ 

 
Члан 1. 

 
Разрјешавају се чланови ВД Управног одбора ЈУ „Туристичка организација“ Братунац  у следећем 
саставу: 

1. Драгиша Лукић 

2. Младен Поповић 

3. Милан Ракита 

 
Члан 2. 

 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења  и објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Братунац“. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е  
 

Скупштина општине Братунац је на петој редовној сједници, одржаној дана 18.10.2021. године, 
донијела Рјешење о именовању ВД Управног одбора ЈУ„Туристичка организација“  Братунац, бр. 01-
022-330/21 од 18.10.2021. године, на период од 90 дана, односно до окончања јавне конкуренције за 
избор и именовање чланова Управног одбора Јавне установе. 
 
Како је истекло вријеме на које су именовани исти се разрјешавају дужности чланова ВД Управног 
одбора ЈУ  „Туристичка организација“ Братунац, са даном 02.06.2022. године. 
 
Сходно напријед наведеном одлучено је као у диспозитиву. 
 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: Ово рјешење је коначно и против истог не постоји право жалбе, 
али се може покренути управни спор код Окружног суда у Бијељини у року од 30 дана од дана 
доношења Рјешења. 
 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                  ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                        ОПШТИНЕ                      
Број: 01-022-108/ 22 
Братунац, 02.06.2022. године                                                                             Јово Челановић, с.р.    
 
 
 
 

 

 

 



 

 

На основу члана 39. став 2. тачка 33. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.97/16), члана 

16. Закона о систему јавних служби („Сл.гласник РС“ 68/07, 109/12), члана 36. став 2. тачка 35 

Статута општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“  бр: 10/17) и члана 127. 

Пословника о раду Скупштине општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр.3/18.)  

Скупштина општине Братунац на сједници, одржаној дана 02.06.2022. године доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ВД УПРАВНОГ ОДБОРА  

ЈУ „ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД“ БРАТУНАЦ 
 

 

Члан 1. 

 

Именују се чланови ВД Управног одбора ЈУ „Центар за социјални рад“ Братунац  у следећем саставу: 

 

1. Недељко Јерковић 

2. Андрија Млађеновић 

3. Драшко Стевановић 

 

Члан 2. 

 

Мандат ВД Управног одбора ЈУ „Центар за социјални рад“ Братунац траје 90 дана, односно до 

окончања поступка јавне конкуренције за избор и именовање чланова Управног одбора Јавне 

установе. 

 

 

Члан 3. 

 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења  и објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Братунац“. 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                  ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                        ОПШТИНЕ                      
Број: 01-022-109/ 22 
Братунац, 02.06.2022. године                                                                             Јово Челановић, с.р.       

 

 

 

 

 



На основу члана 39. став 2. тачка 33. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.97/16), члана 

16. Закона о систему јавних служби („Сл.гласник РС“ 68/07, 109/12), члана 36. став 2. тачка 35. 

Статута општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“  бр: 10/17) и члана 127. 

Пословника о раду Скупштине општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр.3/18.), 

Скупштина општине Братунац на сједници, одржаној дана 02.06.2022. године доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ВД УПРАВНОГ ОДБОРА  

ЈУ „ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА“ БРАТУНАЦ 
 

 

Члан 1. 

 

Именују се чланови ВД Управног одбора ЈУ „Туристичка организација“ Братунац  у следећем 

саставу: 

 

1. Јована Јовановић 

2. Гајо Давидовић 

3. Никола Микић 

Члан 2. 

 

Мандат ВД Управног одбора ЈУ „Туристичка организација“ Братунац траје 90 дана, односно до 

окончања поступка јавне конкуренције за избор и именовање чланова Управног одбора Јавне 

установе. 

 

 

Члан 3. 

 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења  и објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Братунац“. 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                  ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                        ОПШТИНЕ                      
Број: 01-022-110/ 22 
Братунац, 02.06.2022. године                                                                             Јово Челановић, с.р.      
 

 

 

 

 

 

 

 



На основу члана 39. став 2. тачка 33. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.97/16), члана 

16. Закона о систему јавних служби („Сл.гласник РС“ 68/07, 109/12), члана 36. став 2. тачка 35. 

Статута општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“  бр: 10/17) и члана 127. 

Пословника о раду Скупштине општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр.3/18.), 

Скупштина општине Братунац на сједници, одржаној дана 02.06.2022. године доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ВД УПРАВНОГ ОДБОРА  

ЈУ „ДОМ КУЛТУРЕ“ БРАТУНАЦ 
 

 

Члан 1. 

 

Именују се чланови ВД Управног одбора ЈУ „Дом културе“ Братунац  у следећем саставу: 

 

1. Војин Павловић  

2. Маријана Ђукановић 

3. Јана Цветковић 

 

Члан 2. 

 

Мандат ВД Управног одбора ЈУ „Дом културе“ Братунац траје 90 дана, односно до окончања 

поступка јавне конкуренције за избор и именовање чланова Управног одбора Јавне установе. 

 

 

Члан 3. 

 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења  и објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Братунац“. 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                  ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                        ОПШТИНЕ                      
Број: 01-022-111/ 22 
Братунац, 02.06.2022. године                                                                             Јово Челановић, с.р.       
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

На основу члана 39. став 2. тачка 33. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.97/16), члана 

16. Закона о систему јавних служби („Сл.гласник РС“ 68/07, 109/12), члана 36. став 2. тачка 35. 

Статута општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“  бр: 10/17) и члана 127. 

Пословника о раду Скупштине општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр.3/18.), 

Скупштина општине Братунац на сједници, одржаној дана 02.06.2022. године доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ВД УПРАВНОГ ОДБОРА  

ЈЗУ „ДОМ ЗДРАВЉА“ БРАТУНАЦ 
 

 

Члан 1. 

 

Именују се чланови ВД Управног одбора ЈЗУ „Дом здравља“ Братунац  у следећем саставу: 

 

1. Немања Стјепановић 

2. Свјетлана Вулић 

3. Огњен Радић 

 

Члан 2. 

 

Мандат ВД Управног одбора ЈЗУ „Дом здравља“ Братунац траје 90 дана, односно до окончања 

поступка јавне конкуренције за избор и именовање чланова Управног одбора Јавне установе. 

 

 

Члан 3. 

 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења  и објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Братунац“. 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                  ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                        ОПШТИНЕ                      
Број: 01-022-112/ 22 
Братунац, 02.06.2022. године                                                                             Јово Челановић, с.р.     
 

 

 

 

 

 

 



 

На основу члана 39. став 2. тачка 33. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.97/16), члана 

16. Закона о систему јавних служби („Сл.гласник РС“ 68/07, 109/12), члана 79. Закона о 

предшколском васпитању и образовању („Сл.гласник РС“ бр.79/15) члана 36. став 2. тачка 35. 

Статута општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“  бр: 10/17) и члана 127. 

Пословника о раду Скупштине општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр.3/18.)  

Скупштина општине Братунац на сједници, одржаној дана 02.06.2022. године доноси: 

 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ВД УПРАВНОГ ОДБОРА  

ЈУ ЗА ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ  „РАДОСТ“ 

БРАТУНАЦ 
 

 

Члан 1. 

 

Именују се чланови ВД Управног одбора ЈУ за предшколско васпитање и образовање „Радост“ 

Братунац  у следећем саставу: 

 
1. Зорица Шарчевић - предстaвник оснивача 

2. Жељко Миладиновић - предстaвник оснивача 

3. Младен Николић - предстaвник оснивача 

4. Ивана Гвозденовић - представник стручног вијећа предшколске установе 

5. Ивана Матић - представник савјета родитеља 

 

Члан 2. 

 

Мандат ВД Управног одбора ЈУ за предшколско васпитање и образовање „Радост“ Братунац траје 90 

дана, односно до окончања поступка јавне конкуренције за избор и именовање чланова Управног 

одбора Јавне установе. 

 

Члан 3. 

 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења  и објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Братунац“. 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                  ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                        ОПШТИНЕ                      
Број: 01-022-113/ 22 
Братунац, 02.06.2022. године                                                                             Јово Челановић, с.р.       
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 

              
Ул.Трг Милоша Обилића бр.8   75 420 Братунац,  тел.+387(56)41-01-76; факс:+387(56)42-03-72 

e-mail:bratopst@teol.net ;  www.opstinabratunac.com 

 
 
Број:02-020-206/22  
Братунац,30.05.2022.год.      
                                 
              

На основу члна 59. Став (1) тачка 12) и члана 82. Став (3) Закон о локалној самоуправи 
(„Сл.Гласник РС“ бр. 97/16, 36/19 и 6/21) и члана 67. Став (1) тачка 13) Статута општине Братунац 
(„Сл.Гласник општине Братунац“ бр.10/2017), Начелник општине   д о н о с и: 
 
 

З А К Љ У Ч А К  
О САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ДОПУНАМА СТАТУТА ЈАВНЕ УСТАНОВЕ 

 „ДОМ КУЛТУРЕ БРАТУНАЦ“ БРАТУНАЦ  
 
 

1. I 
 
 Даје се сагласност на Одлуку о допунама Статута Јавне установе „Дом културе Братунац“ 
Братунац, бр.23-1/22 од 26.05.2022.год. 
 
 

2. II 
 

Овај Закључак, као и Одлука о допунама Статута Јавне установе „Дом културе Братунац“ 
Братунац, бр.23-1/22 од 26.05.2022.год. објавиће се у Службеном Гласнику општине Братунац. 
 
 

III 
 

Овај  Закључак  ступа на снагу даном доношења. 
 
 
 
                         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

           
                          Срђан Ранкић,дипл.правник с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РЕПУБЛИКА  СРПСКА 
ОПШТИНА  БРАТУНАЦ 

- НАЧЕЛНИК - 

                                                     
                                                                            
 
 

REPUBLIC OF SRPSKA 
MUNICIPALITY OF BRATUNAC - 

THE MAYOR-  MUNICIPAL- 
                                                                                               
 
 

http://www.opstinabratunac.com/


На основу члана 35. и 49 став 1. Статута Јавне установе „Дом културе Братунац“, на приједлог 
Директора ЈУ „Дом културе Братунац“ Братунац, Управни одбор ЈУ„Дом културе Братунац“  
Братунац на сједници одржаној дана 26.05.2022.године, доноси: 
           

ОДЛУКУ 
О допунама Статута Јавне установе „Дом културе Братунац“ Братунац 

 
Члан 1. 

  
        Овом одлуком регулишу се допуне Статута Јавне установе „Дом културе Братунац“ Братунац. 

 
Члан 2. 

 
Послије члана 21. , додаје се нови члан 21а. који гласи: 
„Директору Јавне установе коме је функција престала након два или више узастопних 

мандата, а прије именовања, односно постављења  на функцију директора Јавне установе није имао 
статус запосленог у Јавној установи, по престанку мандата има право запосленог у Јавној установи. 

Мандат у смислу става 1. овог члана  је мандат у трајању од четири године. „ 
 

Члан 3. 
 

 
Ова Одлука ступа на снагу од дана добијања сагласности оснивача ЈУ „Дом културе 

Братунац“ Братунац и биће објављена на огласној табли Дома културе Братунац. 
  
 
 
 

ЈАВНА УСТАНОВА                                    ПРЕДСЈЕДНИК УПРАВНОГ 
„ДОМ КУЛТУРЕ БРАТУНАЦ“                               ОДБОРА 
БРАТУНАЦ                                                                           Александар Ћирковић с.р. 
Број, 23-1/22                                                  
Дана, 26.05.2022.год. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 

              
Ул.Трг Милоша Обилића бр.8   75 420 Братунац,  тел.+387(56)41-01-76; факс:+387(56)42-03-72 

e-mail:bratopst@teol.net ;  www.opstinabratunac.com 

 
 
Број:02-020-206-1/22  
Братунац,30.05.2022.год.      
                                 
              

На основу члна 59. Став (1) тачка 12) и члана 82. Став (3) Закон о локалној самоуправи 
(„Сл.Гласник РС“ бр. 97/16, 36/19 и 6/21) и члана 67. Став (1) тачка 13) Статута општине Братунац 
(„Сл.Гласник општине Братунац“ бр.10/2017), Начелник општине   д о н о с и: 
 
 

З А К Љ У Ч А К  
О САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА  

О УНУТРАШЊОЈ ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЈЕСТА  
ЈАВНЕ УСТАНОВЕ  „ДОМ КУЛТУРЕ БРАТУНАЦ“ БРАТУНАЦ  

 
 

1. I 
 
 Даје се сагласност на Одлуку о измејнама и допунама Правилника о унутрашњој организацији 
и систематизацији радних мјеста Јавне установе „Дом културе Братунац“ Братунац, бр.21-1/22 од 
26.05.2022.год. 
 

2. II 
 

Овај Закључак, као и Одлука о измејнама и допунама Правилника о унутрашњој организацији 
и систематизацији радних мјеста Јавне установе „Дом културе Братунац“ Братунац, бр.21-1/22 од 
26.05.2022.год. објавиће се у Службеном Гласнику општине Братунац. 
 
 

III 
 

Овај  Закључак  ступа на снагу даном доношења. 
 
 
 
                         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

           
                          Срђан Ранкић,дипл.правник с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 

РЕПУБЛИКА  СРПСКА 
ОПШТИНА  БРАТУНАЦ 

- НАЧЕЛНИК - 

                                                     
                                                                            
 
 

REPUBLIC OF SRPSKA 
MUNICIPALITY OF BRATUNAC - 

THE MAYOR-  MUNICIPAL- 
                                                                                               
 
 

http://www.opstinabratunac.com/


 
 

          
 

На основу члана 35. Статута Јавне установе „Дом културе Братунац“ Братунац и члана 
29.Правилника о унутрашњој организацији и систематизацији радних мјеста Јавне установе „Дом 
културе“ Братунац, Управни одбор ЈУ„Дом културе Братунац“  Братунац на сједници одржаној дана  
26.05.2022. године, доноси: 
           

ОДЛУКУ 
О измјенама и допунама Правилника о унутрашњој организацији и систематизацији радних 

мјеста Јавне установе „Дом културе“ Братунац 
 

Члан 1. 
  

Овом одлуком регулишу се измјене и допуне Правилника о унутрашњој организацији и 
систематизацији радних мјеста Јавне установе „Дом културе“ Братунац од 02.12.2013. и 
03.01.2019.године (у даљем тексту:Правилник). 

 
Члан 2. 

 
У члану 14. у ставу 1. послије тачке 1. додаје се нова тачка 2..која гласи: 
„ Самостални стручни сарадник за послове културе......................................бр.извршилаца 1“. 

            Досадашње тачке 2., 3. и 4., постају тачке 3., 4. и 5.  
 

Члан 3. 
 

Послије члана 15. додаје се нови члан 15а. који гласи: 
Самостални стручни сарадник за послове културе 
Опис послова и задатака 
-Обавља послове који се односе на припрему и извођење свих врста приредби, програма, 

манифестација и филмских представа у кино сали и на отвореном 
- Контактира са дистрибутерима око набавке филмова и сценских приказивања  
-Координира радом Јавне установе у области културе  
-Припремање програма, пројеката и планова за област културе 
-Обавља и друге стручне послове  које му одреди Директор Дома културе. 
Услови за обављање послова 
-стручна спрема: ВСС друштвеног смера 
-радно искуство:3 године радног искуства 
 

Члан 4. 
 У члану 16. став 1. Алинеја 2 послије ријечи „Обавља“ додаје се ријеч „техничке“.Остали дио 
текста остаје непромијењен. 
 У члану 16. став 1. Алинеја 4-брише се. 
 

Члан 5. 
 

Ова Одлука ступа на снагу од дана добијања сагласности оснивача ЈУ „Дом културе 
Братунац“ Братунац и биће објављена на огласној табли Дома културе Братунац. 

  
ЈАВНА УСТАНОВА                                    ПРЕДСЈЕДНИК УПРАВНОГ 
„ДОМ КУЛТУРЕ БРАТУНАЦ“                               ОДБОРА 
БРАТУНАЦ                                                                          Александар Ћирковић с.р. 
Број, 21-1/22                                                  
Дана, 26.05.2022.год. 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

              
Ул.Трг Милоша Обилића бр.8   75 420 Братунац,  тел.+387(56)41-01-76; факс:+387(56)42-03-72 

e-mail:bratopst@teol.net ;  www.opstinabratunac.com 

 
 
Број:02-020-206-2/22  
Братунац,30.05.2022.год.      
                                 
              

На основу члна 59. Став (1) тачка 12) и члана 82. Став (3) Закон о локалној самоуправи 
(„Сл.Гласник РС“ бр. 97/16, 36/19 и 6/21) и члана 67. Став (1) тачка 13) Статута општине Братунац 
(„Сл.Гласник општине Братунац“ бр.10/2017), Начелник општине   д о н о с и: 
 
 

З А К Љ У Ч А К  
О САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК О ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О ПЛАТАМА И НАКНАДАМА 

ЗАПОСЛЕНИХ У ЈАВНОЈ УСТАНОВИ  „ДОМ КУЛТУРЕ БРАТУНАЦ“ БРАТУНАЦ  
 

 

1. I 
 
 Даје се сагласност на Правилник о допунама Правилника о платама и накнадама запослених у 
Јавној установи „Дом културе Братунац“ Братунац, бр.22-1/22 од 26.05.2022.год. 
 

2. II 
 

Овај Закључак, као и Правилник о допунама Правилника о платама и накнадама запослених у 
Јавној установи „Дом културе Братунац“ Братунац, бр.22-1/22 од 26.05.2022.год.  објавиће се у 
Службеном Гласнику општине Братунац. 
 
 

III 
 

Овај  Закључак  ступа на снагу даном доношења. 
 
 
 
                         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

           
                          Срђан Ранкић,дипл.правник с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РЕПУБЛИКА  СРПСКА 
ОПШТИНА  БРАТУНАЦ 

- НАЧЕЛНИК - 

                                                     
                                                                            
 
 

REPUBLIC OF SRPSKA 
MUNICIPALITY OF BRATUNAC - 

THE MAYOR-  MUNICIPAL- 
                                                                                               
 
 

http://www.opstinabratunac.com/


 
 
 
 

 
На основу чланова 121., 123, 271а и 271б Закона о раду („Службени Гласник РС“ бр.1/16 и 

66/18), Посебног колективног уговора за запослене у области локалне самоуправе РС („ Сл.Гласник 
РС бр.20/17, 85/18 и 21/20), Колективног уговора за запослене у општинској управи Братунац и члана 
35. Статута Јавне установе „Дом културе Братунац“ Братунац од 29.10.2015. и  11.04.2018.г. и, 
Управни одбор ЈУ„Дом културе Братунац“  Братунац на сједници одржаној дана 26.05.2022.године, 
доноси: 
           

ПРАВИЛНИК 
О допунама Правилника о платама и накнадама запослених у ЈУ„Дом културе Братунац “ 

Братунац 
 

Члан 1. 
  

Овим Правилником врше се допуне Правилника о платама и накнадама запослених у ЈУ„Дом 
културе Братунац “ Братунац од 05.07.2018. и 22.05.2020.године (у даљем тексту:Правилник). 

 
Члан 2. 

 
У члану 7. У табели коефицијената за обрачун плата по систематизованим радним мјестима у 

Дому културе додаје се ново радно мјесто, статус, платна група и коефицијент за обрачун плате које 
гласи: 

„  

Назив радног мјеста Статус Платна група Коефицијент за 
обрачун плате 

Самостални стручни 
сарадник за послове 
културе 
 

Запосленик 6 (шеста)   13 

 
 

Члан 3. 
 
 

Ова Одлука ступа на снагу од дана добијања сагласности оснивача ЈУ „Дом културе 
Братунац“ Братунац и биће објављена на огласној табли Дома културе Братунац. 

 
 
  

ЈАВНА УСТАНОВА                                    ПРЕДСЈЕДНИК УПРАВНОГ 
„ДОМ КУЛТУРЕ БРАТУНАЦ“                               ОДБОРА 
БРАТУНАЦ                                                                          Александар Ћирковић с.р. 
Број, 22-1/22                                                  
Дана, 26.05.2022.год. 
 


